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PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

OFICIO N° 199/2023 - SRI

Porto Ferreira/SP, 06 de junho de 2023.

A Sua Exceléncia

SERGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Camara Municipal de Porto Ferreira
Nesta;

Ref.: Requerimento n°® 273/2023

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente oficio encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epigrafe, de
autoria do nobre Vereador Renato Pires da Rosa.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideracao a
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal
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PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”

Oficio n° 090/2023 — SODU

Porto Ferreira, 30 de maio de 2023.

Ao

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Romulo Luis de Lima Ripa

Em atendimento ao Requerimento n° 273/2023, subscrito pelo nobre vereador

Sr. Renato Pires da Rosa , informamos que:

Itens 1 e 2 — Foi elaborada uma notificacdo a empresa G ENERGY, conforme cépia anexa, para
que apresente sua manifestacdo e providéncias quanto aos problemas apontados na prestagdo dos
servicos de manuten¢do da iluminacao publica (e sua melhoria), bem como no que refere aos canais
disponibilizados para o acionamento da referida empresa por parte da populagao.

Item 3 — Sim. Assim que obtivermos as respostas da empresa G ENERGY procederemos com as
providéncias cabiveis para a averiguacao da situagcdo ora apontada pelo nobre edil.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

Alan Joao Orlando
Secretario de Obras e
Desenvolvimento Urbano

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano
CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praca Cornélio Procépio, 90
Fone: (19) 3589-5200/3589-5262
www.portoferreira.sp.gov.br
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PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”
SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

N

A
G Energy Engenharia e Consultoria Ltda.

Sr. Caio Augusto Providello Barioni de Oliveira

Contrato n° 069/2019 — CP n° 02/2019 - Execucdo de Servigos de Iluminagdo Publica, compreendendo
manutencao corretiva e preventiva, em ruas, pracas e parques do Municipio de Porto Ferreira, incluindo o

fornecimento de materiais e conforme especificagdes constantes do Projeto Basico.

NOTIFICACAO

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade de respondermos a Requerimento Legislativo concernente a
prestacdo de servigos por parte da G ENERGY, solicito os devidos esclarecimentos;

Considerando os relatos sobre a existéncia de muitas ldmpadas apagadas, bem como a
demora em sanar os problemas, além da dificuldade para o acionamento da Contratada G ENERGY por parte
da populagdo, haja vista a “informacéo de que o canal 0800 néo estaria mais em funcionamento, mas apenas
via Whatsapp”;

Considerando, as reclamagdes quanto a “precariedade e demora no atendimento e muitas
vezes o atendimento nio € concluido”;

Fica a empresa G Energy Engenharia e Consultoria Ltda. NOTIFICADA para se
manifestar, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar do recebimento desta, quanto aos apontamentos
ora em andlise, bem como a proceder com as devidas regularizacoes.

Sem mais, subscrevo-me.

Porto Ferreira, 30 de maio de 2023.

Alan Joao Orlando
Secretario de Obras e
Desenvolvimento Urbano
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© ENERGY

Santa Rita do Passa Quatro, 30 de maio de 2023.

Ao,

Secretario de Obras e Desenvolvimento Urbano

Sr. Alan Joao Orlando

Em resposta a,
Notificacao

Ref.: Oficio n2 2.196/2023

Prezado Senhor,

A empresa G ENERGY ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - EPP., em atendimento aos
termos da notificacdo supracitada, vem respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia,
informar que o 0800 da empresa continua funcionando normalmente das 8h as 21h todos os
dias da semana. O ndmero do telefone é 0800 777 9541.

Temos também a op¢do do WhatsApp, através do numero (19) 99661 - 4123 disponivel
todos os dias da semana das 8h as 21h.

Outro canal de atendimento disponivel 24h por dia é o site www.genergy.com.br

Em relacdo ao prazo de atendimento, atendemos dentro de 72h do chamado. Alguns
casos podem ter problemas mais sérios que envolvem a Elektro ou Cervam e podem levar um
tempo um pouco maior por ndo depender somente de nossa empresa.

Salientamos que nunca deixamos de atender quaisquer pedidos no municipio.

Quanto ao relato de muitas lampadas apagadas, iremos intensificar as rondas noturnas
de modo a realizar a manutencgao de forma preventiva.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente, VITOR AUGUSTO Assinado de forma digital

PROVIDELLO BARION] Por VITOR AUGUSTO

DE PROVIDELLO BARIONI DE
OLIVEIRA:33246712808
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G-Energy Engenharia e Consultoria LTDA - EPP
Vitor Augusto Providello Barioni de Oliveira
RG: 30.815.221-9 | CPF: 332.467.128-08

Representante Legal
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